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Planowanie „Jednej Parafi” dla samodzielnych 

parafii prowadzonych przez księży spoza 

diecezji 
  

 "Proboszczowie, pracownicy  świeccy liderzy powinni współpracować i w duchu modlitwy 
rozważać najlepsze wykorzystanie swoich zasobów dla celów misyjnych". ~ Arcybiskup Paul 

D. Etienne 
 

Arcybiskup Etienne zaprasza poszczególne parafie do wypełnienia Planu „Jednej Parafii” jako 
okazji do zaangażowania się w strategiczne planowanie duszpasterskie i w szerszym 
kontekście,  rewitalizacji Kościoła w zachodnim Waszyngtonie.  W tym duchu synodalności 
wszyscy ochrzczeni są zaproszeni do uczestnictwa, do słuchania, do dzielenia się i do 
ponownego wyobrażania sobie życia parafialnego. 
 
Ważnym elementem Partners in the Gospel jest jedność we wszystkich parafiach, aby 
ponownie ocenić swoje wysiłki ewangelizacyjne i zarządzanie zasobami. Chociaż nie ma 
zmian kanonicznych w poszczególnych parafiach, każda z nich jest zaproszona do udziału w 
procesie Partners in the Gospel, aby odpowiedzieć na "znaki czasu" w świetle Ewangelii.  
 
Samodzielne parafie, które są prowadzone przez księży spoza diecezji (zwane tutaj po prostu 
"samodzielnymi parafiami") są zobowiązane do wypełnienia tylko niektórych części Planu 
Jedna Parafia, w tym dwóch ogólnoparafialnych konsultacji. Samodzielne parafie 
prowadzone przez księży diecezjalnych będą zobowiązane do ukończenia całego procesu 
Planu Jednej Parafii, z wyłączeniem sekcji "Jak będziemy się nazywać?", która nie jest istotna.  
 
Każda samodzielna parafia ma swojego łącznika, który będzie towarzyszył parafii przez cały 
proces. Prosimy o zapoznanie się z poszczególnymi elementami planu, które będą 
obowiązkowe dla samodzielnych parafii, wraz z wytycznymi dotyczącymi tego, kto jest 
zaangażowany w każdy krok. 
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Przegląd procesu 
 

 
 
 
Organizacja i rozpoczęcie 
 (Możliwy start: styczeń - marzec 2025 r., Przewidywany czas trwania: 1-3 miesiące)  
 
Aby zbudować właściwe podstawy do pracy, sekcja "Organizacja i rozpoczęcie" jest 
niezbędna do pełnego ukończenia. Kluczowym elementem dla rodzin wieloparafialnych jest 
utworzenie Parafialnej Rady Doradczej ds. Rodzin (PFAC), która stanie się jedną radą 
duszpasterską, gdy rodziny parafialne staną się jedną parafią kanoniczną. W przypadku 
samodzielnych parafii rada duszpasterska będzie funkcjonować jako PFAC. Jeśli w parafii nie 
funkcjonuje dziś rada duszpasterska, pierwszym zadaniem będzie jej utworzenie i wzajemne 
poznanie się przed rozpoczęciem pracy.  
 
Wymagane kroki w tej sekcji to: 

•  Ksiądz proboszcz i jego ciała doradcze zapoznają się z procesem Planu Jednej 
Parafii, ustalają harmonogram pracy i identyfikują potrzebne wsparcie zewnętrzne.  

 
Kim jesteśmy? 
(Możliwy start: kwiecień - czerwiec 2025 r., Przewidywany czas trwania: 3-6 miesięcy)  
 
W sekcji "Kim jesteśmy?" kluczowe pytania dotyczące rozeznania to:  

• Komu służymy? 
• Jakie możliwości/wyzwania stoją przed nami? 
• Jakie są nasze dary? 

 
Pytania te mogą być zadawane podczas jednej sesji konsultacyjnej lub podczas kilku sesji. 
Wkład powinien być przejrzany i zsyntetyzowany przez Radę Duszpasterską, a następnie 
zgłoszony do parafii. Wymogiem dla samodzielnych parafii jest zorganizowanie co 
najmniej jednego spotkania konsultacyjnego podczas tej sekcji.  

• Zorganizuj spotkanie konsultacyjne ze społecznością , aby zadać pytania: "Komu 
służymy i jakie możliwości/wyzwania stoją przed nami?"  

• Wypełnij arkusz roboczy "Jakie możliwości/wyzwania stoją przed nami?". 
• Przegląd i synteza wkładu z powrotem do wspólnoty parafialnej. 
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Kim chcemy się stać?   
(Możliwy start: październik - grudzień 2025 r., Przewidywany czas trwania: 6-9 miesięcy)  
 
Praca wymagana podczas fazy "Kim chcemy się stać?" będzie się różnić w zależności od tego, 
czy parafia ma już deklarację wizji wraz z inicjatywami wspierającymi. Parafia może 
zdecydować się na zorganizowanie sesji słuchania wokół pytania: "Kim chcemy się stać?", aby 
uzyskać informacje na temat nowej wizji i wspierających inicjatyw. Słuchając wspólnoty (i 
poprzez inspracje Ducha Świętego), proboszcz, personel i rada duszpasterska stworzą, 
zrewidują lub potwierdzą deklarację wizji.  
 
Inną opcją jest bezpośrednie podjęcie tej pracy wizyjnej i inicjatywnej przez proboszcza i 
grupy doradcze danej parafii. Będą oni odpowiedzialni za identyfikowanie nowych inicjatyw, 
eliminowanie inicjatyw, które nie przynoszą owoców, oraz ponowne rozruszenie skutecznych 
inicjatyw w celu ustanowienia ostatecznego zestawu inicjatyw (nowych i starych). 

• Proboszcz  i jego grupy doradcze dokonują przeglądu reportu z dyskusji "Komu 
służymy i jakie możliwości/wyzwania przed nami stoją?".  

•  Ksiądz proboszcz i jego grupy doradcze tworzą deklarację wizji parafii (jeśli taka 
jeszcze nie istnieje) oraz zestaw proponowanych inicjatyw mających na celu poprawę 
ewangelizacji i stabilności finansowej.  

 
Jak to osiagniemy?   
(Możliwy start: lipiec - wrzesień 2026, przewidywany czas trwania: 6-9 miesięcy)  
 
W fazie "Jak to osiagniemy?" planowanie strategiczne osiąga końcowy etap, gdy proboszcz, 
personel i rada duszpasterska kończą analizę raportu z konsultacji i wpływu na ostateczny 
zestaw inicjatyw. Inicjatywy te, jak również deklaracja wizji, zostaną przedstawione wspólnocie 
parafialnej w celu uzyskania informacji zwrotnych podczas drugiego wymaganego 
spotkania konsultacyjnego. Informacje zwrotne od społeczności zostaną następnie 
wykorzystane do wprowadzenia wszelkich zmian w planie. 

• Proboszcz  i jego grupy doradcze organizuja jedną lub więcej sesji roboczych, aby 
ustalić priorytety i przeanalizować inicjatywy. Następnie określajapotencjalne skutki 
każdej inicjatywy.  

• Następnie proboszcz poprowadzi spotkanie konsultacyjne ze społecznością , aby 
uzyskać informacje zwrotne na temat inicjatyw.  

• Poboszcz i grupy doradcze dokonują przeglądu inicjatyw i dostarczają ostateczną 
wersję raportu do społeczności. 

 
Złożenie raportu  
(Możliwy start: kwiecień - czerwiec 2027 r., Przewidywany czas trwania: 1-3 miesiące) 
 
Samodzielne parafie będą musiały zebrać wyniki swoich dwóch wymaganych spotkan 
konsultacyjnych, ostateczną deklarację wizji i inicjatywy w ostateczny Plan Jednej Parafii. 
Pełne wytyczne dotyczące tego, co należy dostarczyć i w jakim formacie, zostaną wkrótce 
udostępnione. Ostatnim etapem ich weryfikacji będzie rozmowa proboszcza a arcybiskupem. 

• Ksiądz proboszcz i jego grupy doradcze zbierają dokumenty końcowe w jeden plan. 
 
 
 
Proces przeglądu  
(możliwy rozpoczęcie: lipiec 2027 r., Przewidywany czas trwania: 3-6 miesięcy)  
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Ostateczny Plan Jednej Parafii zostanie przedłożony Komisji Rewizyjnej Planu Jednej Parafii w 
celu uzyskania informacji zwrotnych.  

•  Ksiądz proboszcz i jego grupy doradcze otrzymają informacje zwrotne i wskazówki 
dotyczące złożonych raportów od Komisji Rewizyjnej Planu Jedna Parafia.  

• Pastor  i jego grupy doradcze dokonują zmian w planie w razie potrzeby.  
• Ostateczny Plan Jednej Parafii jest następnie przedkładany arcybiskupowi.  

  

Podsumowanie  

Chociaż pełny proces planowania parafialnego może nie być odpowiedni dla wszystkich 
samodzielnych parafii, wiele elementów jest ważnych, ponieważ wszyscy pracują nad 
ponownym wyobrażeniem sobie życia parafialnego. Poszczególne parafie będą musiały wziąć 
udział w co najmniej dwóch spotkaniach konsultacyjnych – jednym w sekcji "Kim jesteśmy?" i 
jednym w sekcji "Jak to osiagniemy?".  
 
Każda samodzielna parafia będzie miała spotkanie z arcybiskupem Etienne w celu 
przedstawienia i omówienia Planu Jednej Parafii, który określa, w jaki sposób parafia będzie 
ewangelizować i zarządzać swoimi zasobami.  
 
Zachęca się samodzielne parafie do angażowania się w proces planowania w takim stopniu, 
w jakim jest to istotne dla danej parafii. Oczekuje się jednak, że dwa wymagane spotkania 
konsultacyjne, sfinalizowana wizja i zestaw inicjatyw wspierających będą świadczyc o tym, że 
Plan Jednej Parafii zostanie uznany za kompletny. 
 


